
Kupní smlouva o dodávkách zboží

Firma: Jana Holíková
Sídlo: Mělnická 25/5, 294 71 Benátky nad Jizerou 
IČ: 65458826 
DIČ: CZ7653200060
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú.: 7398030227/0100 
Společnost je zapsána u: Živnostenský úřad Mladá Boleslav 
Zastoupena: p. Jana Holíková 
Dále jen „prodávající"

a

Firma: Střední průmyslová škola strojnická, škola hlavního města Prahy 
Sídlo: Betlémská 287/4,110 00 Praha 1 - Staré Město 
IČ: 70872589 
DIČ:
Bankovní spojení: PPF banka, a.s. Praha 4, č. ú.: 2001240005/6000 

Dále jen „kupující"

Prodávající a kupující dále jen „smluvní strany" 
sjednávají níže uvedeného data a roku tuto rámcovou smlouvu o dodávkách zboží

Předmět smlouvy
1. Smluvní strany se dohodly, že podle této smlouvy bude prodávající dodávat kupujícímu tonery a náplně do 

tiskáren a kopírek dle aktuální nabídky obsažené v nabídkovém katalogu nebo ceníku a kupující bude od 
prodávajícího zboží kupovat za cenu uvedenou níže.

2. Zboží, čas plnění a místo plnění budou specifikovány v jednotlivých dílčích objednávkách kupujícím. Zboží 
bude kupujícímu dodáváno v zavážecí dny podle dohody smluvních stran.

3. Objednávka může být ze strany kupujícího učiněna písemně, prostřednictvím elektronické pošty nebo 
obchodního zástupce.

II.

Účel smlouvy
Tato smlouva upravuje smluvní vztah mezi smluvními stranami vznikající v jejich opakovaném obchodním styku, 
přičemž představuje smlouvu rámcovou, která je ve spojení s dalšími dokumenty platná po celou dobu trvání 
obchodně-právního vztahu mezi smluvními stranami a nevyžaduje se ke každému obchodu uskutečněnému mezi 
smluvními stranami sepis smlouvy nové.

III.

Délka trvání smlouvy
1. Smlouva je sjednána na dobu neurčitou.
2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu i bez udání důvodu písemně vypovědět.
3. Délka výpovědní lhůty je 1 měsíc a výpovědní lhůta běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé straně.



IV.
Kupní cena

1. Aktuální konkrétní cena předmětu dodávky (resp. cena každého jednotlivého druhu dodávaného zboží
v dodávce) bude vždy uvedena na faktuře či dodacím listu, který kupující stvrdí svým podpisem při převzetí 
zboží, čímž současně vyjádří svůj souhlas s kupní cenou prodávajícím dodaného zboží. Prodávající k uvedené 
kupní ceně připočítává DPH, pokud již není cena s DPH uvedena.

2. Současně s dodáním zboží prodávající vystaví a předá kupujícímu dodací list nebo fakturu se splatností 14 
dnů od doby jejího předání nebo doručení. Při dodání zboží s dodacím listem je prodávající povinen vystavit 
fakturu se splatností 14 dnů a následně ji doručit kupujícímu elektronicky, poštou, nebo osobně.

3. Kde se v této smlouvě hovoří o splatnosti, má se zato, že lhůta splatnosti je splněna připsáním fakturované 
částky na účet prodávajícího uvedený na faktuře.

4. Je-li kupující v prodlení s placením kupní ceny, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý den prodlení.

5. V případě ukončení této smlouvy je kupující povinen uhradit prodávajícímu veškeré závazky nejpozději do 14 
dnů od ukončení této smlouvy.

V.
Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží do místa plnění, kterým je adresa provozovny kupujícího, 
uvedená v objednávce.

2. Prodávající je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro takové zboží 
v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem potřebným k uchování a ochraně zboží.

3. Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží v dohodnutých zavážecích dnech. V opačném případě 
odpovídá kupujícímu za případnou prokazatelnou vzniklou škodu způsobenou nesplněním této povinnosti.

VI.
Povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu.
2. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu v souladu s článkem IV. této smlouvy. Není-li kupní cena úplně 

zaplacena do 30ti dnů od její splatnosti, má prodávající právo od smlouvy odstoupit.
3. Kupující je povinen převzít zboží dodané na základě jeho objednávky v den doručení.

VII.
Práva z vadného plnění

1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně 
závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 až 2174 
občanského zákoníku).

2. Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá 
kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal:

2a. má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, které 
prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na základě 
reklamy jimi prováděné,
2b. se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto 
druhu obvykle používá,
2c. zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost nebo 
provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,
2d. je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a 
2e. zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů.
3. Ustanovení uvedená v čl. 7.2 obchodních podmínek se nepoužijí u zboží prodávaného za nižší cenu 

na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, na opotřebení zboží způsobené jeho obvyklým 
užíváním, u použitého zboží na vadu odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou zboží



mělo při převzetí kupujícím, nebo vyplývá-li to z povahy zboží. Místo práva na vým ěnu zboží má 
kupující v  těchto případech právo na přiměřenou slevu.

4. Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné již při 
převzetí., nelze-li prokázat opak. V případě nejasností určí distributor nebo výrobce. Kupující je  
oprávněn uplatnit právo z odpovědnosti za vady nejpozději do 24 měsíců od převzetí zboží (fyzická 
osoba nepodnikající), jinak 12 měsíců (kupující na IČ), či není-li uvedeno jinak.

5. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího na adrese jeho provozovny, v níž je  přijetí 
reklam ace m ožné s ohledem  na sortim ent prodávaného zboží, případně i v sídle nebo místě 
podnikání. Za okam žik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od 
kupujícího reklam ované zboží. Kupující je  povinen uplatnit reklamaci u prodávajícího nebo osoby 
určené k opravě bez zbytečného odkladu od zjištění nedostatku. Učiní-li tak písem ně nebo 
elektronicky, m usí uvést své kontaktní údaje, popis závady a požadavek na způsob vyřízení 
reklamace.

6. Další práva a povinnosti stran související s odpovědností prodávajícího za vady může upravit 
reklam ační řád prodávajícího.

V lil.

Uveřejnění smlouvy v registru smluv
1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb. Neboje berou na vědomí. 

Smlouva bude zveřejněna v případě, že lze předpokládat plnění výše hodnoty jejího předmětu, které překročí 
v průběhu finančního roku 50.000 Kč bez DPH.

2. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy a případných dodatků v registru smluv provede nejpozději 
ve lhůtě 30 pracovních dnů po datu uzavření smlouvy a jejím zpětném obdržení kupující a následně 
informuje prodávajícího o splnění této povinnosti a také o případných změnách a opravách provedených
v registru.

IX.

Závěrečná ustanovení
1. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech z nich prodávající obdrží jeden a kupující dva.
2. Nejsou-li vztahy mezi prodávajícím a kupujícím upraveny touto smlouvou, řídí se příslušnými ustanoveními 

obchodního, případně občanského zákona a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.
3. Prodávající i kupující konstatují, že tato smlouva plně odpovídá jejich svobodné a vážné vůli, její obsah je 

určitý a zcela srozumitelný. Na důkaz toho připojují smluvní strany svoje podpisy.

I / 
v....... ( 0 . .dne.

A o á J

Prodávající Kupující

Jana Holíková 
Mělnická 25

294 71 Benátky nad Jizerou 
tel.: 775 114 625 

IČ: 654 58 826

škola hlavního města Prahy 
Betlémská 287/4

110 00 Praha 1-Staré Město
- 7 -


